
UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

MENDOZA, 16 HAY 2016 

VISTO: 

El e xped i e n t e CUDAP-CUY: 7 1 6 4 / 1 6 en el que la Jefe de Un idad de Apoyo 
Docen te de las Ca r re ras de Diseño sol ic i ta autorización para l l evar a cabo la Char la 
Tal ler d e n o m i n a d a "Pensamiento Lateral" a ca rgo del A r q . Pablo Matías GUTIÉRREZ. 

CONSIDERANDO: 

Que la m i s m a es m u y va l iosa pues to que abo rda una temática 
s u m a m e n t e ac tua l para el c ampo del diseño en el que están t r a b a j a n d o a l umno s , 
eg resados y público i n t e r e sado . 

Que la menc i onada Char la se desar ro l l a en el ma r c o del p r og r ama de 
capac i tac iones 2 0 1 6 del G rupo Quemad i t o s en su oc tavo año de gestión. 

El i n f o r m e pos i t i vo de la Secretaría de Extensión. 

Por e l lo , a t e n t o a lo d i spues to por resolución N° 117/15-C.D. , 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE ARTES Y DISEÑO 
RESUELVE: 

ARTÍCULO 1°.- A u t o r i z a r el d i c tado de la Char la Tal ler d e n o m i n a d a "Pensamiento 
Lateral" a ca rgo de l A r q . Pablo Matías GUTIÉRREZ, que se llevó a cabo en t r e el ONCE 
( 1 1 ) y DOCE ( 1 2 ) d e abr i l de 2 0 1 6 , según de ta l l e c on t en i do en el Anexo Único de la 
p resen te . 

ARTÍCULO 2°.- Comuniqúese e insértese en el l ib ro de reso luc iones . 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

> 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE LA DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

ANEXO UNICO 

1. F o r m a t o c u r r i c u l a r ( m a r c a r con una x ) 
CURSO CONFERENCIA X TALLER 

JORNADA 

SEMINARIO 

CICLO DE DEBATE 

CLASE MAGISTRAL 

MUESTRA 

CONCIERTO 

OBRA DE TEATRO 

OTRO 

2. N o m b r e d e l a a c t i v i d a d : 
Pensamiento Latera l 

3. O r g a n i z a d o r e s p r e s p o n s a b l e s : 
Dirección de Carreras, DG (FAD-UNCuyo) Federico Riveros, DG (FAD-UNCuyo) Noelia BOGADO y Estudiante Avanzada 
(FAD-UNCuyo)j«ina Paula SÁNCHEZ _ _ 

4. P r o f e s o r a a c a r g o d e l a a c t i v i d a d 
Arq. Pablo Matías GUTIÉRREZ 

5. F e c h a d e l a a c t i v i d a d : 

COMIENZA 11 04 2016 TERMINA 12 04 2016 

6. H o r a r i o de 0 9 : 0 0 . 
Horas reloj (presenciales) Horas reloj (NO presenciales) 

Horas cátedra (presenciales) , Horas cátedra ( NO presenciales) 

7. L u g a r d o n d e s e realizará la a c t i v i d a d : 

i Aula Magna - Facultad de Artes y Diseño - UNCuyo 

Gestión de l m i s m o a ca rgo de (Extensión, o rgan i zado res , e t c . ) : 
Dirección de Carreras de Diseño, DG Federico Riveros, DG Noelia BOGADO y Estudiante Avanzada Ana Paula SÁNCHEZ 

8. D e s t i n a t a r i o s : 
ALUMNOS DE GRADO 

GRADUADOS 

DOCENTES 

activos 

activos 

activos 

PUBLICO EN GENERAL 

OTRO (especificar) 

9. C u p o mínimo: 

MÍNIMO 

activos 

activos 

X 

X 

X 

X 

oyentes 

oyentes 

oyentes 

oyente 

oyentes 

MAXIMO 

10. A r a n c e l : s in a rance l 

1 1 . M o d a l i d a d d e l a a c t i v i d a d : 

TEÓRICA 

PRÁCTICA 

PRESENCIAL 

i SEMI-PRESENCIAL 

TEORICA-PRACTICA 

OTRA (ESPECIFICAR) 

12. M a t e r i a l gráfico n e c e s a r i o p a r a la difusión: 

AFICHE PROGRAMA CATALOGO 

OTRA (ESPECIFICAR) 

Reso l . N° 3 31 



UNCUYO 
UNIVERSIDAD 
NACIONAL DE CUYO 

fad 
FACULTAD DE 
ARTES Y DISEÑO 

*• 2016 
AÑO DEL BICENTENARIO 
DE W DECLARACIÓN 
DE LA INDEPENDENCIA NACIONAL 

Anexo Único - Hoja 2 

13. R e c u r s o s téĉ ^̂ ^̂  r e q u e r i d o s : 
Proyector multimedia y sonido 

14. Certificación: as i s tenc ia . 
P resenta r nómina de pa r t i c i pan tes ( n o m b r e c omp l e t o , D N I o pasapo r t e ) que hayan 
ap r obado la a c t i v i dad en f o r m a t o pape l p lan i l la de as is tenc ia al CORREO 
ELECTRÓNICO DE EXTENSIÓN: ex t en s i on@fad . un cu . edu . a r 

15. Evaluación d e a c t i v i d a d e s d e Extensión 
Se le solicitará a los as i s ten tes de las ac t i v i dades o rgan i zadas po r la Secretaría de 
Extensión una encues ta . Éste será un ind i cador que r e t r o a l i m e n t e el proceso, a 
t e n e r en cuen ta para f u t u r o s p royec tos . 

16. O t r a s n e c e s i d a d e s o c o n s i d e r a c i o n e s : 


